�Ambas partes aportarán los medios materiales y humanos necesarios para el desarrollo 
del convenio y, en concreto, para la consecución de los fines que constituyen su objeto, las 
partes se comprometen a: 

1.a. Corresponderá a la Consejería: 

�  1.a.1. Aportar la cantidad máxima de trescientos sesenta mil euros (360.000,00 €) 
con cargo a la aplicación presupuestaria 150030000 G/272A/64100, proyecto de gasto 
20240281 y fuente de financiación CAG0000001 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura en cada una de las anualidades, para sufragar